
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ

Општинска управа

Одељење за урбанизам и

имовинско правне послове

Број предмета: ROP-ALE-35527-ISAW-1/2022

Заводни број: III/07-351-934/2/2022

Дана 8.11.2022.године

А л е к с и н а ц

 

                 Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне
послове, решавајући по захтеву инвеститора: инвеститора: Миловановић Марине из
Алексинца, ул. Расинка бр. 4, коју заступа пуномоћник Иван Ристић из из Ниша, ул. Жртава
фашизма бр.27/ 4, за прикључење на дистрибутивну гасоводну мрежу, на основу члана 8ђ.
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12,
42/13, 50/13, 98/13,  132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021), члана 28.
став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Службени гласник РС“ број 68/2019) и члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

              ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора: Миловановић Марине из Алексинца, ул.
Расинка бр. 4, за издавање решења о извођењу радова на уградњи гасне инсталације за
породично стамбени објекат, спратности П+1+Пк, у Алексинцу у улици Расинској број 4, на
кп. бр. 2812/3 КО Алексинац варош.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

                      Инвеститор: Миловановић Марине из Алексинца, ул. Расинка бр. 4, поднела је,
преко пуномоћника, дана 5.112022. године, захтев за издавање одобрења за извођење  радова
на уградњи гасне инсталације за породично стамбени објекат, спратности П+1+Пк, у
Алексинцу у улици Расинској број 4, на кп. бр. 2812/3 КО Алексинац варош.



                   На основу члана 28. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем по пријему захтева за издавање решења из члана 145.
Закона, надлежни орган проверава испуњеност формалних услова за поступање по том
захтев. Поступајући по наведеном члану Правилника, надлежни орган је утврдио да нису
испуњени сви формални услови за поступање по захтеву, односно да уз захтев нису
достављене оверене сагласности сувласника на породично стамбеном објекту, за који је
поднет захтев за уградњу гасне инсталације.

                   Наиме увидом у прибавњени лист непокретности број: 2011 К.О. Алексинац
варош, као и приложено Решење о озакоњењу објекта III/07 Број: 351-164/2022 од
18.05.2022. године утврђено је да је предметни породично стамбени објекат, у власништву
више лица, односно да су на објекту као сувласници уписани: Миловановић Милица из
Алексинца, ул. Расинка бр. 4, са уделом од 1/4 власништва; Миловановић Марина из
Алексинца, ул. Д. Тривунца бр 41, са уделом од 2/4 власништва; и Симоновић Марија из
Алексинца, ул. Радомира Вујевића Ристе бр. 17.

                  На основу члана 135. став 8. Закона о планирању и изградњи: „За изградњу или
извођење радова на грађевинском земљишту или објекту који је у власништву више лица,
као доказ о одговарајућем праву прилаже се и оверена сагласност тих лица“.

                  Из напред наведеног разлога, у складу са чланом 28. став 5. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем, одлучено је као у диспозитиву овог
решења.             

                     Ако подносилац захтева најкаснија 30 дана од његовог објављивања на интернет
страници овог органа, поднесе нов усаглашен захтев и отклони утврђени недостатак, не
доставља исправну документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа
административну таксу и накнаду за ЦЕОП.                    

                     

                        ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити приговор
 општинском Већу општине Алексинац, преко овог Одељења, у року од 3 дана од дана
достављања.

                  

                          Обрадио                                                                     НАЧЕЛНИЦА:

           Јовица Димитријевић,                                    Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


